製品データシート
00813-0104-4130, Rev EG
2022 年 5 月
Rosemount™ 2130 レベルスイッチ
振動フォーク
■ プロセス温度 –70～260 °C (–94～500 °F) での動作用に設計
■ 電子式セルフチェックと状態監視
■ ‘ハートビート’ LED により、ステータスと機器の正常性情報を伝達

Rosemount 2130 レベルスイッチのご注文方法
Rosemount 2130 レベルスイッチは、条件が過酷な用途、厳しい動作条件、安全性が重視される環境
に対応するために開発されています。その堅牢な構造とパワフルな診断機能内蔵により、事業に不
可欠な部分であるプラントの操業に集中することができます。本レベルスイッチはプラグ・アン
ド・プレイ装置であるため、取付けが簡単で、高度な設定や校正が不要です。また、実質的にプロ
セス条件に影響されないので、極めて信頼性の高い測定値を出すことができます。Rosemount 2130
は安全計装システム用に SIL 2 の認可を受けています過充填を安全に防ぎながら、タンクの使用率が
最適化されます。
必須モデルコンポーネント
モデル
コード 説明
2130 拡張振動フォーク液体レベルスイッチ ★
出力
コード 説明
L 直接負荷切り替え (主電源 2 線式) 20～264 Vac、50/60 Hz、20～60 Vdc、セルフチェック機能 ★
P PNP/PLC 低電圧 (3 線式) 20～60 Vdc、セルフチェック機能 ★
D リレー DPCO (二極切り替え)、20～264 Vac、50/60 Hz、20～60 Vdc、セルフチェック機能
(故障および警報リレーバージョンの場合、D を選択し、“R2264” と型番の末尾に追加してください)
★
N NAMUR、8 Vdc、セルフチェック機能 ★
M 8/16 mA、セルフチェック機能 ★
関連情報
電気接続部
ハウジングの材質
コード 説明
A アルミニウム ★
S ステンレス鋼 ★
コンジット導入口/ケーブルスレッド
コード 説明 提供されている証明書
9 ¾ インチ NPT NA、E5、E6、G5、G6、I1、I2、I3、I5、
I6、I7
★
2 M20 NA、E1、E2、E3、E7、I1、I2、I3、I5、
I6、I7
★
Rosemount 2130 2022 年 5 月
8 Emerson.com/Rosemount
動作温度
コード 説明
M ミッドレンジ: –40 °C (–40 °F)～180 °C (356 °F) ★
E 高: –70 °C (–94 °F)～260 °C (500 °F) ★
構造材質：プロセス接続部/フォーク
フランジは、316 および 316L のステンレス鋼 (1.4401 および 1.4404) の 2 つの認証を受けています。
コード 説明
S 316/316L ステンレス鋼（1.4401/1.4404） ★
F(1)(2)(3) ECTFE 共重合体、コーティングされた 316/316L ステンレス鋼 (1.4401/1.4404) ★
H(4) 合金 C (UNS N10002)、合金 C-276 (UNS N10276) ★
(1) 接液部品のみが対象です。
(2) 手磨きした湿式側に対し、このオプションを標準として選択することはできません。
(3) フランジ型 Rosemount 2130 のみに選択できます。動作温度コード M を選択し (ミッドレンジ) する必要があり、プロセス温度は 150
°C (302 °F) より下である必要があります。
(4) BSPT および NPT ねじ込み式プロセス接続部コード 9-NN-B、9-NN-N、1-NN-B、1-NN-N のみを対象に標準として選択できます。その他
はご要望により対応可能です。
プロセス接続部のサイズ
コード 説明
9 19 mm/¾ インチ ★
1 25 mm/1 インチ (DN25) ★
2 50 mm/2 インチ (DN50) ★
5 1½ in/40 mm (DN40) ★
3 80 mm/3 インチ (DN80) ★
4 100 mm/4 インチ (DN100) ★
7 65 mm/2½ インチ (DN65) ★
プロセス接続部の定格
ご要望があれば、他のプロセス接続部のタイプもご用意しています。
コード 説明
AA ASME B16.5 クラス 150 フランジ ★
AB ASME B16.5 クラス 300 フランジ ★
AC ASME B16.5 クラス 600 フランジ ★
DA EN1092-1 PN 10/16 フランジ ★
DB EN1092-1 PN 25/40 フランジ ★
DC EN1092-1 PN63 フランジ ★
DD EN1092-1 PN100 フランジ ★
NN 非フランジ型プロセス接続部のタイプ用 ★
2022 年 5 月 Rosemount 2130
Emerson.com/Rosemount 9
プロセス接続部のタイプ
ご要望があれば、他のプロセス接続部のタイプもご用意しています。
コード 説明
R 平面座 (RF) フランジ ★
B BSPT (R) ねじ ★
G BSPP (G) ねじ ★
N NPT ねじ ★
P BSPP (G) O リング ★
C Tri-Clover クランプ ★
フォーク長
コード 説明 プロセス接続部
A 標準長さ 44 mm (1.7 インチ） フランジオプションを除くすべて ★
H 標準フランジ 長 102 mm (4.0 インチ) すべてのフランジオプション ★